Orig. på perg. (23,0 x 9,6 cm, uppveck 1,5 cm; 13 rader), Sv. Riksarkivet.

SDHK nr 12289.

Tryckt: (i utdrag) Rep. Dan. nr 3369; Dipl. Dan. IV:2, nr 283.

Översättning: (till modern danska) Danmarks Riges Breve IV:2, nr 283.

Regest: RPB nr 1779; Reg. Dan. Ser. II, nr *3117.

Om Abraham Brodersson (tjurhuvud), som 1389 dubbades till riddare och avrättades 1410, och om hans äktenskap med Margareta Petersdotter Dudde, se C. Härenstam, Finnveden under medeltiden (1946), s. 69–70, och Th. Jexlev i Dansk Biografisk Leksikon 3 (1979), s. 151. Angående hans innehav av Kungsbacka med flera slott se Härenstam, a.a., s. 72 f.

Om Sten Lalesson (hjärtformigt blad), som 1399–1409 omtalas som häradshövding i Aska härad, se J. E. Almquist, *Lagsagor och domsagor i Sverige I* (1954), s. 289.

Angående Nils Jönsson Svarte Skåning se *ÄSF I*, s. 261, och *SBL XXXIV*, s. 379.

Vniuersis presencia visuris seu audituris Abram Brodersson salutem in Domino sempiternam. Notum sit singulis presentibus quam futuris, quod recognosco littera mea aperta, quod dono et assigno vxori mee predilecte domine Margarete Pædersson ducentas cum vndecim marchis puri ad dona sponsalia vel dotalia dicta brutghaue vel morghenghaue, pro quibus pars mea castris Konghensbacke michi stat inpignorata a serenissima domina domina Marghareta Norwegie Swecie regina. Jtem do et assigno vxori mee antedictæ octoginta marchas puri, pro quibus Sten Lalesson bona sua in Fartlozherde iacencia cum omnij iure per me habentem in bonis antedictis, prout Steen antedictus michi inpignorauit, sed tamen tali condicione, si causa esset, quod viam transsirem carnis vniuerse, quod Deus prohibet, et quod pueri post obitum meum reuixerint, quos cum ea genuissem, extunc pueri mei denarios prefatos pro vero patrimonio obtinebunt. Si eciam causa esset, quod nulli pueri viuentes remanerent post obitum meum michi attinentes, extunc vxor mea predilecta denarios antedictos et bona antedicta ad vsum suum obtinebit absque omnij impedimento et alloquione heredum meorum. Jtem si causa esset, quod vxor mea morte preuenta fuerit antequam ego, extunc denarios meos et bona mea personaliter obtinebo absque omni alloquione et impedimento heredum ipsius. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis nobilium virorum, videlicet Nýcolai Ionsson dictus Swarthe Schonýnge, dominij Kanuti presbiteri rectoris ecclesie Færas et Swenonis Wæmedesson presentibus est appensum. Datum anno Dominij M^o ccc^o lxxij^o die beate Katerine virginis ac martiris.